－1－

公益財団法人日本バスケットボール協会

平成２６年度 臨時理事会 議事録

日 時： 平成２６年６月２１日（土） １６：３５～１７：０５

場 所： スタンダード会議室

出   席： ＜理事＞

        深津泰彦会長、丸尾充、梅野哲雄、西川和人の各副会長、星芳樹専務理事、青木隆、岸本和巳、

        熊谷秀樹、倉石平、小坂悦夫、佐々木三男、鮫島俊秀、品田奥義、庄司義明、高橋雅弘、塚田博己、

        西井歳晴、野村俊郎、林直樹、原田茂、福井晴次、堀井幹也、森野和泰、吉田長寿、吉田利治の各理事

       ＜監事＞

        榊原みどり、高原洋太郎の各監事

欠 席： 河内敏光、橋本信雄の各理事

オブザーバー：金井克仁弁護士

議 題

（１） 代表理事（会長、副会長）および業務執行理事（専務理事）の選任について

（２） 特任委員の選任について

（３） 組織の一部改編および委員長の選任について

----------------------------------------------------------------------------------------------------

１． 定足数の報告

堀井理事より出席者数の報告があり、定款３２条に基づき、理事現在数（２７名）の過半数の出席数（出席：２５

名）を満たすため、会議成立が宣せられた。

----------------------------------------------------------------------------------------------------

２． 自己紹介

役員改正後の初めての理事会となったため、出席役員それぞれから自己紹介があった。

----------------------------------------------------------------------------------------------------

３． 議事

    第１号議案については暫定的に堀井理事・総務部長が進行役を務め、会長選任後は深津会長が議長を務め

た。

（１） 代表理事（会長、副会長）および業務執行理事（専務理事）の選任について （堀井理事）

会長については、３月の臨時評議員会にて会長候補者として選任された深津理事、副会長については、丸

尾理事、梅野理事、西川理事、専務理事については星理事が推薦され、承認された。

＜承認＞

（２） 特任委員の選任について （星専務理事）

－2－

協会運営を円滑に行うため、特任委員候補者として、内山英司氏（現：スポーツ医科学委員会・委員長）、小

倉恭志氏（全国中学生連盟・理事長）、片山正明氏（日本クラブ連盟・理事長）、坂本昌彦氏（日本ミニ連盟・理

事長）の４名が推薦され、承認された。

＜承認＞

（３） 組織の一部改編および委員長の選任について （星専務理事）

資料に基づき、委員会組織の一部変更および各委員会の委員長候補者が提案された。尚、審判審査委員

会委員長については、７月の理事会を目途に選任予定であることが補足され、原案通り承認された。また、オ

フィスについても７月から一部体制の変更を行うことが報告された。

加えて、深津会長から副会長については、会長補佐の他にそれぞれ特命事項として、丸尾副会長はＮＢＬ

の理事長として新リーグ設立の推進役および国際関係、梅野副会長はブロック代表理事のまとめ役、国体関

係およびウインターカップの選手権大会化を担っていただき、西川副会長については新任であるので当面は

特命事項は持たないものの、東京オリンピックに向けて組織委員会等との折衝等については今後担ってい

ただく方向であること、また、星専務理事は業務執行責任者、強化本部長として務めていただくことが報告さ

れた。

＜承認＞

----------------------------------------------------------------------------------------------------

４． その他

堀井理事より、７月の理事会および今後の会議等のスケジュールの確認があった。

  以上